
 

79 Warszawska Wodna 

Drużyna Harcerska „ALPHA” 
 

INFORMACJE DLA RODZICÓW w formie pytań i odpowiedzi 

Co to jest Związek Harcerstwa Polskiego? Na czym polega 
harcerstwo? 

ZHP jest organizacją, której główną misją jest „wychowywanie 
młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju 
i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań” - tak jak mówi 
nasz statut. Harcerki i harcerze biorąc udział w zbiórkach, grach 
i biwakach stale uczą się nowych rzeczy, jednocześnie dobrze się przy 
tym bawiąc. Dzięki temu rodzą się nowe przyjaźnie oraz 
umiejętności, które trwają przez długie lata. Harcerstwo jest otwarte 
dla wszystkich bez względu na pochodzenie, rasę czy wyznanie. Nie 
trzeba posiadać żadnej specjalnej wiedzy, żeby wstąpić do drużyny. 
Tutaj najważniejsza jest chęć bycia jednym z nas – reszta sama się 
układa.​
Jednym z charakterystycznych sposobów działania harcerstwa jest 
praca systemem małych grup bez bezpośredniego nadzoru 
pełnoletnich instruktorów, co opiera się na zaufaniu i pozwala 
rozwijać w dzieciach poczucie odpowiedzialności.​
Kadra ZHP, w tym drużynowi, całość pracy wykonuje na zasadzie 
wolontariatu. Wszystko, co robią, wywodzi się z pasji. Dzięki temu 
jest im dużo łatwiej „zarazić” innych pozytywną energią. 

 

Czym się różni Związek Harcerstwa Polskiego od innych 
organizacji harcerskich? 

ZHP powstał w 1918 roku z połączenia wielu mniejszych 
organizacji i pomimo trudnej historii Polski przetrwał aż do dzisiaj. 



 
Natomiast pozostałe organizacje skautowe w większości powstały 
w czasach komunizmu, kiedy ZHP było silnie naciskane przez 
ówczesny rząd. Po upadku komunizmu Związkowi udało się powrócić 
do korzeni i aktualnie większość różnic między organizacjami 
sprowadza się do kwestii czysto formalnych, wynikających ze 
statutów oraz struktury różnych organizacji. Różnicą widoczną 
i odczuwalną w praktyce jest to, że ZHP zezwala na drużyny 
koedukacyjne, co w przypadku drużyny żeglarskiej jest bardzo 
dobrym rozwiązaniem. Harcerki i harcerze tworzą jedną drużynę, ale 
osobne zastępy – męskie i żeńskie.​
ZHP jest członkiem Światowej Organizacji Ruchu Skautowego (World 
Organization of the Scout Movement), do której może należeć tylko 
jedna organizacja w każdym kraju. 

 

Co to jest drużyna „wodna”? Czym się różni od zwykłej? 

Jesteśmy drużyną specjalnościową. Program pracy takiej 
drużyny zawiera wszystkie elementy programu drużyn zwykłych, 
a dodatkowo jest poszerzony o elementy specjalności – w naszym 
przypadku jest to żeglarstwo. Pływając na jachtach, np. stojąc za 
sterem, harcerki i harcerze uczą się samodzielności 
i odpowiedzialności, a wykonując manewry w swojej załodze – uczą 
się pracy w zespole. Udział w remontach jachtów jest również 
niezwykle cennym doświadczeniem. Zdobytą wiedzę i umiejętności 
można „przełożyć” na uprawnienia państwowe, zdając egzaminy na 
stopnie żeglarskie. 

Roczna praca drużyny składa się z kilku „elementów”: 

- zbiórki (różnorodna tematyka, często nawiązująca do żeglarstwa) 
- remonty jachtów (remontujemy oraz szykujemy do sezonu nasz 
sprzęt wodny) 
- pływania jachtami (zwykle są to całodniowe sobotnie zbiórki, 
odbywające się głównie nad Zalewem Zegrzyńskim) 
- biwaki i rajdy (weekendowe wyjazdy drużyny, kilka razy w roku) 



 
- obóz harcerski (wakacyjny obóz) 
 

Czy żeglowanie jest bezpieczne? 

Pływając na jachtach zwracamy szczególną uwagę na 
bezpieczeństwo uczestników. Każda łódka jest wyposażona 
w komplet środków ratunkowych, a wszystkie osoby mają na sobie 
kamizelki. Na wodzie ZAWSZE jest pełnoletnia osoba posiadająca 
państwowe uprawnienia żeglarskie oraz uprawnienia do pracy 
z dziećmi. W przypadku pływania na małych jednostkach bez silnika 
zawsze zapewniona jest dodatkowa asekuracja w postaci motorówki 
z silnikiem. W trakcie przygotowań do każdego kolejnego sezonu, 
podczas szkoleń teoretycznych szczególny nacisk kładziemy na 
bezpieczne zachowanie na wodzie. 

 

Jakie są koszty funkcjonowania w drużynie? 

Jednym z obowiązków wszystkich członków ZHP jest opłacanie 
składek członkowskich. Ich wysokość na rok 2026 wynosi 80 zł 
kwartalnie (co daje w sumie 320 zł za cały rok).  

Dodatkowo, w drużynach często istnieje dodatkowa składka 
tylko i wyłącznie na potrzeby drużyny. W naszej drużynie jej kwota 
nie jest ściśle określona. Może wynosić minimum 35zł miesięcznie, 
ale każdy płaci ją według swoich możliwości. Jest ona przeznaczona 
na m.in. utrzymanie (remonty) sprzętu wodnego drużyny. (W roku 
2026 składka dodatkowa jest zawieszona) 

Jeśli już zdecydujemy się zostać „wodniakami”, po jakimś czasie 
warto wyposażyć się w mundur. Jego koszt zwykle mieści się w 300zł, 
ale jest to wydatek jednorazowy. 

 

Orientacyjne koszty przykładowych harcerskich działań: 



 
- jednodniowe pływania na żaglówkach po Zalewie Zegrzyńskich 
(jedyny wydatek to bilet autobusowy lub dodatkowo 10-20 zł za 
wynajem dodatkowych jachtów, jeżeli jest taka potrzeba) 
- biwaki (cena 3-dniowego wyjazdu wynosi zwykle ok. 100-150 zł) 
- rejsy żeglarskie (cena tygodniowego rejsu wynosi ok. 700-900 zł) 
- obóz (cena 2-tygodniowego obozu wynosi zwykle ok. 1900-2400 zł) 

 

W jaki sposób można dołączyć do drużyny? Dla kogo jest 
przewidziana? 

Jesteśmy drużyną koedukacyjną, dlatego zapraszamy wszystkie 
chętne dziewczęta oraz chłopców - od 4 klasy szkoły podstawowej. 
Żeby stać się jedną/jednym z nas, bądź zobaczyć jak u nas jest - 
wystarczy przyjść na zbiórkę. Jeśli się spodoba - zapraszamy na 
kolejne! Jeśli nie – też zapraszamy, każda zbiórka jest trochę inna 
i może bardziej się spodoba ;) 

Zbiórki zazwyczaj odbywają się w soboty w godzinach 
15:15 – 17:15, w Katolickiej Szkole Podstawowej nr 109 
(ul. Wóycickiego 1/3 bud. 18). Oczywiście nie zawsze w budynku 
szkoły. Przy sprzyjającej pogodzie będziemy spędzać czas na 
zewnątrz. 

Jeśli Państwa córka lub syn chce dołączyć do drużyny, ale 
termin zbiórek jest problematyczny, prosimy o kontakt telefoniczny 
lub e-mailowy. 

 

 

Jakie wyjazdowe formy zazwyczaj organizujemy? I w jakich 
wydarzeniach dla drużyn bierzemy udział? 
- biwak (marzec) 
- zlot hufca (przed wakacjami) 
- festiwal Hufca Warszawa-Żoliborz “Kakofonia” (na wiosnę) 
- obóz letni (sierpień) 



 
oraz wiele innych wyjazdów, o których będziemy informowali na 
bieżąco. 
 

Na zakończenie – trochę o kadrze, czyli o nas … 

Jesteśmy pasjonatami harcerstwa i żeglarstwa oraz pracy 
z młodzieżą. Wychowanie w wartościach harcerskich oraz 
wartościach chrześcijańskich jest dla nas również niezwykle ważne. 

 

Kadrę naszej drużyny stanowią: 

- drużynowy – pwd. Michał Trochimiuk - instruktor ZHP w stopniu 
przewodnika, kapitan jachtowy PZŻ, stopień harcerski: Harcerz Orli, 
uprawnienia kierownika wypoczynku, kurs podharcmistrzowski 
ZHP, kurs drużynowych ZHP, kurs zintegrowany bezpieczeństwa 
morskiego STCW, Młodszy Instruktor Żeglarstwa PZŻ 

Dzięki niemu powstała ta drużyna. Zajmuje się większością spraw 
związanych z funkcjonowaniem drużyny. Podczas obozów jest naszym 
komendantem.  

- przyboczna  –  pwd. Anna Trochimiuk - nauczycielka geografii  
w gimnazjum  w Dziekanowie Leśnym oraz w szkole żeńskiej 
Stowarzyszenia „Sternik”, opiekun szkolnego Koła Turystycznego,  
instruktorka ZHP w stopniu przewodniczki, wieloletnia instruktorka 
79 Warszawskiej Żeglarskiej Drużyny Harcerskiej, pilot wycieczek, 
jachtowy sternik morski, przewodnik górski beskidzki 

Zapewnia wsparcie i dzieli się z innymi swoim różnorodnym 
doświadczeniem z wieloletniej pracy z młodymi ludźmi. 

- przyboczny – pwd. Jacek Pelczar - student telekomunikacji (mgr) 
na Politechnice Warszawskiej, inżynier, stopień harcerski: Harcerz 
Orli, instruktor ZHP w stopniu przewodnika, kurs przybocznych ZHP, 
kurs 16 godzinny pierwszej pomocy, żeglarz jachtowy PZŻ, sternik 
motorowodny PZMiNW, uprawnienia wychowawcy wypoczynku 



 
Odpowiada za program zbiórek, biwaków i obozów. Pracuje z młodą kadrą 
i pomaga w zdobywaniu stopni i sprawności 

- przyboczna – pwd. Alicja Jeznacka - studentka ochrony środowiska 
na MISMaP Uniwersytetu Warszawskiego, instruktorka ZHP 
w stopniu przewodniczki, stopień harcerski: Harcerka 
Rzeczypospolitej, jachtowa sterniczka morska PZŻ, sterniczka 
motorowodna PZMINW, kurs radiooperatora SRC, uprawnienia 
wychowawcy wypoczynku 

Odpowiada za program zbiórek, biwaków i obozów. Nadzoruje system 
wachtowy i pomaga w zdobywaniu stopni i sprawności 

- przyboczna – sam. Paulina Olejarz - uczennica liceum, kurs 
przybocznych, kurs instruktorski, w trakcie zdobywania stopnia 
przewodniczki 

Prowadzi Harcerski Klub Specjalnościowy “Betka”. Pomaga w organizacji 
zbiórek, biwaków i innych działań drużyny. 

- przyboczna – sam. Zofia Wierzbicka - studentka Geologii na UW, 
w trakcie zdobywania stopnia przewodniczki, patrolowa patrolu 
wędrowniczego Cassiopea 

Jest patrolową patrolu wędrowniczego (harcerzy w wieku licealnym). 
Pomaga w organizacji zbiórek, biwaków i innych działań drużyny. 

- kwatermistrz – Paweł Szymański - student Inżynierii Materiałowej 
na WAT, z zamiłowania kowal 

Jego zadaniem jest dbanie o sprzęt jaki posiada drużyna, a w szczególności 
magazyn. 

- przyboczny – mł. Aleksander Kazubek - uczeń Liceum w Chmurze, 
rozpoczyna swoją ścieżkę kadrową 

- przyboczna – pion. Julia Salwa - uczennica Liceum, rozpoczyna 
swoją ścieżkę kadrową 

- bosman – wyw. Marceli Dławichowski - uczeń Liceum, rozpoczyna 
swoją ścieżkę kadrową 



 
 

Kadrze pomagają także: 

- wachtowi (zastępowi) – pion. Karolina Jopek, dh. Wojciech Tokarski, 
pion. Liliana Magot, trop. Gabriela Bach, mł. Jakub Porębski 

Są rówieśnikami harcerzy, a ich zadaniem jest prowadzenie wacht. 
Darzymy ich zaufaniem i to właśnie dzięki nim, harcerze mogą działać 
samodzielnie, w małej grupce dobrze zgranych przyjaciół. 

 

KONTAKT – zapraszamy w razie jakichkolwiek pytań bądź 
wątpliwości! 

Odpowiedzialny za kontakt: Jacek Pelczar 
► e-mail: jacek.pelczar@zhp.pl 
 
Lub poprzez nasze social media: 
► Instagram: wodniacy.alpha 
► Facebook: WodniacyALPHA 
 
Zachęcamy także do odwiedzenia naszej strony WWW: 
► WWW: alpha79.pl 
 


